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ČÍSLO 1, ROČNÍK 29 2023 

Zpráva z jednání obecního zastupitelstva

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
díky letošní mírné zimě jsme mohli hned          
v lednu začít s plánovanými akcemi.  První 
byla výsadba 77 ovocných stromů na území 
celé obce. Na tuto výsadbu jsme získali 
dotaci  z Ministerstva životního prostředí.         
Z důvodu zdražení energií jsme se rozhodli 
zateplit stropy budovy základní školy,                 
v těchto dnech je již vše hotovo. Byl doplněn 
písek na obou plážích u našeho rybníka. 
Vyspravili jsme cestu od čističky na Hamr. Po 
dohodě s �rmou ČEVAK, která nám provozu-
je naše vodovody, jsme se rozhodli posílit 
vodojem v Hamru. Bude osazen větší zásob-
ník vody a zrekonstruováno nové jímání. 
Tyto práce postupně realizujeme pod 
odborným dohledem �rmy ČEVAK.         

Zaměstnanci obce prořezali překážející 
větve okolo obecních komunikací. V polo- 
vině března byly zahájeny práce na budování 
nové pěšiny okolo Triobaru. Na fotbalovém 
hřišti byly vyměněny hráčské střídačky.
V Krásetíně na Podluží jsme dokončili úpravu 
první části cesty ve strouze. Do 
krásetínského rybníka byl zhotoven nový 
nátok a zároveň opraven a zprůchodněn 
jeho odtok. Na parkovišti pod lanovkou byla 
propojena a opravena vpusť pro odvod 
dešťové vody. Jako každoročně obec 
�nančně podpořila místní masopustní 
průvod a taneční zábavu.
V Třísově u vodojemu byly vyporáženy 
stromy v  ochranném pásmu, u koupaliště 
byl  doplněn písek na pláži a opraveny cesty 
lemující provazy.
Bohužel, na Silvestra a na Nový rok, po 
velkém větru přerušily provoz lanové dráhy 
padlé stromy a tudíž jsme přišli o zásadní 
tržbu  těchto dvou dnů. Na základě                 
této události jsme odstranili několik                



nebezpečných námi vytypovaných stromů    
v okolí trati. 
Rád bych ještě upozornil, že naše  obec 
vyrovnala schodek roku 2022 za svoz 
komunálního odpadu ve výši cca 50 tisíc, 
přesto  ponechala poplatek  na rok 2023 

stejný. Tímto bych Vás chtěl požádat o řádné 
třídění. Dle zákona by se měla výše komunál-
ního odpadu snižovat, ale bohužel nám            
v prvních dvou měsících tohoto roku roste. 
Pokud to takto půjde dál, nezbyde než 
poplatek na příští rok razantně zvýšit. Jen pro 

zajímavost, naše obec má tento poplatek         
z okolních obcí nejnižší. 

Přeji Vám příjemné prožití svátků velikonoč- 
ních a prosluněné jarní dny.

- Roman Kudláček, starosta obce -
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Úvodem bychom rádi vyjádřili velké 
poděkování všem, 
kteří se zapojili do 
předvánočního daro- 
vání knih do základní 
školy. Žáci pod stro- 
mečkem rozbalili ne- 
uvěřitelných 27 knih! 

Poslední týden před Vánoci se nesl ve 
znamení třídních besídek, ochutnávek cukroví 
a zimních radovánek, ale také jsme navštívili 
adventní Český Krumlov, kdy jsme se prošli 
zamrzlým historickým centrem a následně 

absolvovali v místním muzeu povídání                 
o vánočních zvycích u nás a ve světě, které si 
pro žáky připravila paní Jarmila Mandžuková.
V lednu, v den předávání pololetního 
vysvědčení, jsme měli na programu další 
tematický den s Gulliverem, tentokrát jsme 
zavítali do Brobdingnagu, neboli do země 
obrů. Ve škole žáci nejprve nastartovali mozky 
v rámci aktivit s hádankami, aby se následně 
přesunuli ven. Zde z větví a klacků tvořili 
odhadem, kolik je 60 stop (velikost 
průměrného obra) a za pomocí přírodnin           
a sněhu se k odpovídající výšce obra pokoušeli 
vytvarovat jeho šlápotu. Výsledky byly 
všelijaké, na některé obry nám nestačilo ani 
30metrové pásmo a co šlápota, to velmi 

ZE ŽIVOTA ŠKOLY

povedený originál. Abychom se zahřáli, využili 
jsme lesa k pohybové hře, kde docházelo              
k souboji Gullivera s krysami (nechápat 
doslovně), po které jsme se vrátili zpět do 
školy, kde jsme celý den vzájemně zhodnotili. 
Tradičně probíhají návštěvy předškoláků z MŠ 
u našich prvňáčků a jednu z návštěv si všichni 
zpříjemnili společným bobováním (nebo 
chcete-li pekáčováním). Prvňáčci se zase již 
dvakrát, na pozvání MŠ, zúčastnili divadelního 
představení v MŠ – děkujeme. 
Co dodat na závěr? Snad jen, že pololetní i jarní 
prázdniny jsou za námi a my se všichni 
nemůžeme dočkat prvních jarních dní.

- Vratislav Vojnar - 

                   Zápis do 1. ročníku
Vážení rodiče předškoláků,
zápis do 1. ročníku proběhne
ve  čtvrtek 20. 4. 2023 od 13.00 do 16.30 ve škole. (I. třída).
Všechny potřebné informace a formuláře najdete na stránkách 
www.zsholubov.cz/zakladni-skola/aktuality.
                                          

               - Mgr. Vendula Vernerová -
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Zprávičky ze školičky
Začátek nového roku 2023 jsme přivítali 
krásnou tradicí, svátkem Tří králů. S koledou, 
ve které si přejeme štěstí, zdraví, dlouhá léta 
a Boží požehnání, jsme se vypravili po 
Holubově. Děti v kostýmech tří králů popřály 
babičkám, na obecním úřadě, v obchodě          
i všem občanům, které cestou potkaly. Všude 
jsme byli mile přivítáni a děti byly odměněny 
koledou.

V lednu naši školku navštívilo divadlo 
Okýnko s pohádkou „Ospalá Káča“. Pohádka 
plná pěkných písniček i poselství děti moc 
potěšila. Veselou pohádku nám v únoru do 
školky přivezlo i divadlo KOS. Bezesporu 
nejzábavnější a nejveselejší akcí byl karneval, 
na který se děti moc těšily. Je to chvíle, kdy se 
z nás stávají různé pohádkové bytosti, zvířát-
ka, indiáni nebo například policisté. Děti 

tančily, zpívaly, hrály hry a užily si mnoho 
legrace. Karnevalové dopoledne moderoval 
pan Vráťa Tondr, touto cestou mu ještě 
jednou moc děkujeme. Poděkování patří           
i rodičům za krásné a nápadité masky, ve 
kterých děti přišly. V březnu se děti už stihly 
potěšit pohádkou od divadelní společnosti 
KOS.
Velkou novinkou v naší MŠ je program 
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Holubovský hokejový pohár 
1.ročník
To, že v naší obci se daří sportu a podobným 
aktivitám není nic nového. Ostatně například 
tradiční a dobře fungující fotbalový oddíl je 
toho již léta důkazem. Ale jsou v nás i hokejo-
vé geny? Rozhodli jsme se to vyzkoušet! Na 
silvestra se krátce po poledni na zimním 
stadionu v Českém Krumlově uskutečnilo 
hokejové utkání mezi teamy Holubov                    
a Podkletí. V plné výstroji, pod dohledem 
bývalého rozhodčího z I.ligy a před zraky              
i mimo jiné starosty obce a patrona akce pana 
Kudláčka, Holubov nakonec podlehl 
Podkleťským 5:9. Po velmi slibném začátku        
a vedení Holubovských 2:1 se nakonec ukáza-
la herní převaha hostů a pohár zvedli nad 

 „Přečti“. Během února nás začali navštěvovat 
babičky, dědečkové a dobrovolníci, kteří 
dětem čtou pohádky před spaním. Pro děti 
je to příjemná změna, zkušenost i obohacení. 
Děkujeme všem, kteří se do programu 
zapojili. 
Každý měsíc navštěvují naši předškoláci 
první třídu v ZŠ Holubov. Děti se tak 
seznamují s chodem školy a průběhem 
výuky. Veliký dík patří paní učitelce Lence 
Trnkové, která se dětem úžasně věnuje a 

ukazuje jim, že se není ve škole čeho bát. Děti 
vždy odchází ze školy nadšené i natěšené.
Co děti ještě čeká a na co se mohou těšit? 
Předškoláky čeká důležitý den – zápis do ZŠ. 
Všichni vyrazíme do planetária v Českých 
Budějovicích. V červnu oslavíme olympiádou 
Den dětí a pozveme také klauny Huga                
a Fuga. Proběhne přespávání předškoláků ve 
školce a jako každý rok společně s rodiči 
nachystáme zahradní slavnost.

Na závěr přikládáme velmi důležitou 
informaci o zápisu do naší školky.

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ 
ŠKOLY V HOLUBOVĚ 

pro školní rok 2023/24 proběhne:

2. 5. 2023 od 15 do 17 hod
3. 5. 2023 od   8 do 10 hod
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hlavu právě oni. Obě strany bojovaly o každý 
metr ledu, bylo k vidění mnoho slibných šancí 
a hra se pravidelně přelévala. Rozhodl však 
závěr, kdy Podkleťané byli lepší v koncovce        
a efektivně zužitkovávali tlak v útočném 
pásmu. Teamy byly složené a namíchané ze 
spoluobčanů a doplněné z okolních obcí. 
Celkový charakter akce nejen dle slov pana 

starosty "velmi příjemně překvapil" a i úsměvy 
účastníků tak nápaditě dotvořily kouzlo 
posledního dne roku. Jak se na další ročník 
aktéři připraví? Zůstane pohár "tentokrát 
doma"? Kdo z vás se ho zúčastní na ledě a kdo 
bude fandit svým známým na tribuně?                  
S odpovědí se vám ozveme zase za rok. 
Holubov - Podkletí 5:9, za domácí se tre�li:       

4x Brůžek a Němec, za hosty: 2x Kouba J, 2x 
Kouba T., 2x Pecha a Švarc, Weinhard, Jula. 
Vyloučení 1:0.   

Se sportovním pozdravem a přáním všeho 
dobrého zdraví 

- Václav Němec -

Holubovský masopust 2023
Po dvouleté pauze se 11.února uskutečnil       
v Holubově masopustní průvod. Tradiční 
růžičkovo-střapatá koleda za doprovodu 
ostatních masek a muzikantů navštívila 
spoluobčany, aby jim popřála hodně zdraví, 
štěstí a sil do dalších dní. Koledníci za to 
dostali bohatou výslužku, která jim moc 
chutnala. Děkujeme všem za vstřícnost             
a podporu této tradice. Věříme, že v dalších 
letech nás svou aktivní účastí v průvodu 
podpoří více masek.

- Za HOKUS Jitka Nováková -



Dětský karneval v Holubově
V sobotu 25. února 2023 patřil holubovský 
kulturní sál dětem. Více jak 80 dětí                             
v nejrozmanitějších maskách zaplnilo celý 
parket. Agentura Doremi pro děti připravila 
Mišmaš karnevalové odpoledne plné tance, 
her a zábavy. Zapojil se každý, koho děti 
nenechaly sedět na židli. S balonkem                      
a tombolou odcházely spokojené děti.  
Budeme se těšit za rok. H. Čížková

Rád bych se připojil a poděkoval paní 
Heleně Čížkové, Jaroslavě Opelkové                   
a rodině Knížků za pomoc při organizaci 
tohoto tradičního karnevalu. R. Kudláček                                               
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Krasetínský  masopust                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Zvyky a tradice se nadále těší velkému zájmu. 
Ve městech se v dnešní době udržují méně, 
avšak na vesnicích jsou stále velmi živé. Letos 
se nás sešlo několik desítek masek. 
Po svolení pana starosty k obchůzkám mohl 
průvod projít  Podlužím a Krasetínem.
K masopustu patří zabijačky a hodování, např. 
smažené koblížky, jelita, maso, škvarková  
pomazánka, česnečka, koláče, zelňáky....  

Tancovalo se, jedlo, zpívalo, prováděly se 
všelijaké žertíky. Mezi maskami jste mohli 
vidět gorily, piráty, smrtku, husity, bandu 
mexikánů, Leoše Janáčka, kosmonauta, 
indiánky, hraběnku a moc a moc dětí                      
v roztomilých převlecích.
Moc děkujeme všem, kteří nás pohostili               
a strávili s námi tento čas. K tomu jsme byli 
doprovázeni muzikanty ze skupiny Hudební 
Kroužek, která ještě excelovala večer v sále až 
do ranních hodin. 

Atmosféra byla jedinečná, moc jsme si to užili.
Velký dík patří organizátorům Martinovi 
Koubů, Aleně Valentové, Zdeňkovi a Marcele 
Nováků, Pavlovi Kováčů, Honzovi Haršů,  
Miluši a Zdeňkovi Kudláčků, Mírovi Zaiblů, 
Vojtovi a Růži Kudláčků, Vénovi Mazalů, 
Pepovi Lavičků, Viktorovi Hoslovskýmu, 
Karlikům Přibíků a panu starostovi.

Nashledanou na další akci.                        - E.M. -
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Krasetínský  masopust                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
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Tříkrálová sbírka 2023
Letos během Tříkrálové sbírky se koledníčci 
opět vydali k Vašim domovům 
a přinášeli požehnání. I když se řady koledníků 
rozrostly, u všech dveří opravdu zazvonit 
nelze, a tak jsme věřili, že dárci si najdou cestu, 
jak přispět. Jednou z možností bylo navštívit 
místo se statickou kasičkou. Zde byla nabídka 
svěcené křídy s kalendářem a cukříkem jako 
poděkování za příspěvek. Kasičky jste mohli 
vídat od 1. ledna do 15. ledna 2023 na 

Obecním úřadě v Holubově a v koloniálu pana 
Jiřího Pelecha. Rádi bychom ještě jednou 
touto cestou poděkovali za vstřícný přístup 
majitelům a pracovníkům na jmenovaných 
místech.
Ve středu 18. ledna 2023 jsme při 
rozpečeťování v kasičkách spočítali: OÚ 
Holubov 
7729 Kč – s touto kasou též obcházeli kolední-
ci po Holubově, Koloniál Jiří Pelech 8998 Kč       
a kasa z území Třísova vydala 7145 Kč. Zde 
patří dík p. Lence Hořejší a dětem z Třísova. 
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Oddíl stolního tenisu
Je měsíc březen, pro stolní tenisty to znamená 
závěrečné boje v sezóně 2022 - 2023. Do 
konce zbývají již jen dvě kola, a proto si 
zrekapitulujme, jak si vedly naše jednotlivé 
týmy. V krajské soutěži má náš oddíl dvě 
družstva a každé z nich si vedlo trochu jinak. 
Tým ,,A" má již jisté druhé místo, kdy nás již 
nemůže nikdo přeskočit, ale ani my se již 
nemůžeme dotáhnout na první místo. Zatím 
,,A" tým odehrál celkem 20 zápasů s celkovými 
šestnácti výhrami, jednou remízou a třemi 
prohrami. ,,B" tým je letos již dlouho dopředu 

odsouzen k sestupu do okresního přeboru.       
V celém ročníku se béčku podařilo zvítězit 
pouze jednou. Věřím však, že se na příští 
ročník dobře připraví a opět budou bojovat o 
postup. ,,C" tým v okresní přeboru obsadil 
celkové 11. místo hned před týmem SK 
Holubov. Věřím, že příští ročník bude pro 
všechny naše stolní tenisty ještě úspěšnější 
než ten letošní. Když vidím tréninkové nadšení 
a stabilně vysokou účast na trénincích, 
nemám strach. V naší krásetínské herně je 
plno po většinu týdne. Není divu, vždyť 
celkem máme registrovaných 20 hráčů a čtyři 
týmy. V herně nám stojí dva ping-pongové 

stoly a abychom mohli opravdu kvalitně 
trénovat, musíme se prostřídat. Kapacitně se 
blížíme k maximu, které jsme schopni ještě 
zvládnout. Hernu máme opravdu krásnou          
a každý, kdo přijede, nám ji závidí. Proto jsme 
rádi za spolupráci s obcí, které bych tímto 
chtěl velmi poděkovat. 
Rád bych touto cestou pozval diváky na náš, 
již tradiční turnaj, který se letos koná v sobotu 
6. 5. 2023. Každoročně se tohoto turnaje 
účastní 12 pozvaných hráčů z celého 
Jihočeského kraje a kvalita je opravdu vysoká.

- JO -

Včelky 

Vážení občané,
po dlouhém rozhodování nacházím odvahu 
psát o včelách a přírodě, která k nim bezespo-
ru patří. Všichni asi včelu viděli nebo o ní něco 
slyšeli. Stále  kolem sebe slyším, že bez včel to 
nejde, tak proč s tím  něco neudělat právě     
teď?
V současné době se zdá, že včel je hodně. 
POZOR, jak dlouho? Máme u nás v Podkletí 
zdatné včelaře, upřímně smekám před nimi, 
ale čas nezastavíme a každému po nějaké 
době dojdou síly. Věřím, že je ještě čas získat 

od nich zkušenosti. Navíc radovat se z výsled-
ků, které  tato bohulibá činnost přináší. Ano, je 
to práce okořeněná medem, včelími  produkty 
a navíc slyšet nádherný včelí koncert je                 
k nezaplacení, s tím jak každý den i rok je             
u nich jiný. Stále se něco děje.
Vyrůstal jsem v Chlumu v době, kdy se 
včelaření věnovalo hodně lidí s méně včelstvy. 
Skoro ob zahradu stál úl nebo menší včelín. 
Nyní vím, že současný stav není lhostejný 
jenom mně,  je tu několik včelařů, kteří chtějí 
šířit  informace o včelách. Věřím, že jsou mezi 
námi dospělí i děti, kteří budou mít zájem 
naše společenství oživit. Není to jednoduché   
a nepůjde to hned – opravdu. Je tu velká 

šance založit včelařský kroužek a případně 
pořádat přednášky pro veřejnost.
Naděje umírá poslední. A aby včely mohly 
dále  s námi žít, pojďme pro ně život usnadnit.

S pozdravem Mandybzuk
Kontakt: tel. 724 961 606

Mail: mandybzuk@gmail.com
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Celkem tedy Holubov přidává do Tříkrálové 
sbírky částku 23872 Kč. Když přidáme výnos z 
Křemže a okolí 63580 Kč a Brloha 40833 Kč, je 
konečná částka pro letošní rok rekordních 
128285 Kč. Upřímně a srdečně DĚKUJEME 
všem štědrým dárcům. Je zřejmé, že bez 
dobré vůle vedoucích skupin a jejich ochot-
ných koledníčků by tato sbírka neměla smysl, 
velké díky i Vám.
I v letošním roce budou peníze z této sbírky 
pomáhat v Holubově, Křemži i Brloze rodinám, 
dospělým a dětem v tíživé životní situaci, 
zdravotně znevýhodněným. Letošní vypsané 
záměry zcela jistě pokryjeme a vzhledem            
k požehnanému výsledku se na Vás obracíme 
s prosbou o zamyšlení, kde ještě mohou 
peníze pomáhat a udělat radost. Věříme, že 

solidarita a ochota pomáhat se i nadále 
neztratí a každá koruna bude opět pomáhat 
tam, kde je potřeba.
Na Tříkrálovou sbírku můžete i nadále 
přispívat během celého roku prostřednictvím 
Online koledy, dárcovské SMS či darem přes 
složenku nebo převodem na sbírkový účet: 
66008822/0800, VS 777.  Podrobné informace 
najdete na stánkách www.trikralovasbirka.cz.

Za místní organizátory TKS
- Helena Čížková a Alena Nováková -
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Den pro zdraví - Prevence,
tak zněl název akce pořádané Místní skupinou 
Českého červeného kříže  Krasetín. Konala se 
dne 11. února 2023 v „Penzionu U Ševců“ 
(Krasetín) od 16.00hod.
Prevence spočívala v měření životně 
důležitých tělesných hodnot pomocí speciali- 
zovaných přístrojů s okamžitým vyhodno-
cením. 
A co se vlastně měřilo? Hodnoty krevního 
cukru a krevního tlaku, hladina kyslíku v krvi, 
průchodnost  krve v cévách, tělesný tuk, 
množství vnitřního (viscerálního) tuku, index 
tělesné hmotnosti (BMI), svalová hmota, 
hmotnost kostí, celková tělesná voda. Na 
základě naměřených hodnot získal každý z nás 
informaci o své zdravotní kondici tím, že byl 
určen náš metabolický věk. 
Proběhlo také měření oxidantů v těle. Scanner 

Budníček
V březnu se v našem okolí začne ozývat jednotvárný opakovaný ptačí 
zpěv znějící jako cilp-calp-cilp-calp, jež si pro snazší zapamatování 
můžeme také přirovnat k jednoduchému cik -cak. Mnoho lidí jej v jarní 
přírodě nebo na své zahradě již slyšelo, ale málokomu se podařilo 
zahlédnout jeho původce. Je jím budníček menší.
Budníček menší je velmi nenápadný drobný pěvec s délkou těla asi 11 
cm. Celkové zbarvení je šedohnědé se slabým zeleným nádechem. 
Stejně jako ostatní druhy budníčků má i on na hlavě tmavý oční                   
a světlý nadoční proužek. 
Je tažný. Odlet do zimovišť ve Středomoří připadá na září a říjen, jarní 
návrat pak na březen. Po příletu obsazuje okraje lesů, pobřežní porosty, 
křovinaté stráně, zahrady, větší městské parky apod. Do kulovitého 
hnízda ze stébel a listí vystlaného peřím umístěného při zemi              
často v trsu trávy snese samička 4-6 bílých hnědě tečkovaných  vajíček. 
Potravu tvoří drobný hmyz sbíraný na listech a větvích keřů                            
a stromů. 
Budníček menší je v našem kraji hojný a pravidelně tu i hnízdí. Setkáme 
se zde i s podobným méně rozšířeným budníčkem větším, jehož od 
jeho příbuzného spolehlivě rozeznáme až podle zpěvu, který 
připomíná jemnější a melodičtější zpěv pěnkavy. V kleťských lesích žije 
ještě vzácnější a poněkud pestřeji zbarvený budníček lesní s výrazně 
žlutým hrdlem a hrudí. 
V příspěvku bylo čerpáno z materiálů České společnosti ornitologické.

- Pavel Jakeš -
/vlastní ilustrace:  Budníček  menší /

přivezla a měření prováděla naše členka 
Tereza.
Na akci - „Prevence“ nám veškeré měřící 
přístroje zapůjčil „Oblastního spolek Českého 
červeného kříže České Budějovice“.
Zúčastnili se členové Místní skupiny ČČK 
Krasetín se svými partnery. Změřit se přišli i 
lidé na základě vyvěšených plakátů v okolních 
obcích.
Celkem se sešlo 56 zájemců, což nás příjemně 
překvapilo. Tak velký zájem z řad veřejnosti 
jsme neočekávali . 
Měření prováděli členové ČČK Mládež České 
Budějovice se svými vedoucími, slečnou 
Adélou Bezemkovou a panem Robertem 
Benešem. S nimi přijeli další 4 dobrovolní 
zdravotníci, studenti ze středních škol                    
v Českých Budějovicích. Každý z nich měl na 
starost jedno stanoviště, kde probíhalo 
měření.

Po skončení akce se otevřela čilá diskuze ve 
věci získaných výsledků. Někomu například 
přístroje naměřily vyšší hodnoty hladiny cukru 
v krvi, nebo vyšší krevní tlak. Díky tomu, poté 
mnozí navštívili co nejrychleji svého 
praktického lékaře, což byl účel této akce.
Všichni přítomní byli velice spokojeni s milým 
a lidským přístupem dobrovolných pra- 
covníků ČČK, celkovou organizací a především 
zvládnutím celé akce trvající 3 hodiny bez 
jakékoliv přestávky.
Děkuji všem, kteří se na přípravě a organizaci 
akce " Den pro zdraví - Prevence" podíleli. 
Profesionalita, vstřícnost a ochota odpovídat 
na veškeré naše dotazy se nesly celým 
pohodovým odpolednem až do večerních 
hodin. Moc se těšíme na některou z dalších 
zajímavých "Prevencí" v roce příštím. 

Za Místní skupinu ČČK Krasetín
- Zdena Svejkovská -
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Velikonoční nádivka bez 
rohlíků 

2 cibule, 100 g másla, 1 pórek, 150 g žampionů, 
1 kapie, 200 g uzeného masa 350 g eidamu,         
6 vajec, kopřivy nebo jiné bylinky, sůl , pepř, 
muškátový květ.

Jemně nakrájenou cibuli a pórek osma- 
hneme na másle, přidáme nakrájené uzené 
maso,  kapii a žampiony, orestujeme, osolíme 
a necháme vychladnout. 
Přidáme žloutky, nastrouhaný sýr, koření         
a nakonec jemně vmícháme tuhý sníh.
Hmotu vložíme do vymazaného pekáčku         
a v předehřáté  troubě zapékáme na 160 °C  
asi půl hodiny.
 
Dobrou chuť všem, kteří naše recepty 
vyzkoušejí                                                       - MS -

Pro první letošní Holubovský zpravodaj jsem 
připravila pár receptů 

Mrkvánky
250g jemně nastrouhané mrkve, 150 g másla, 
250 g hladké mouky, 1 vejce, lžička kypřicího 
prášku, 1 vanilkový cukr

Mrkev očistěte a jemně nastrouhejte, 
přebytečnou vodu vymačkejte. Přidejte 
změklé máslo, vanilkový cukr, mouku se 
lžičkou kypřicího prášku a vejce. Vypracujte 
těsto, které je možné rozválet na válu. Kdyby 
bylo těsto příliš lepivé, přidejte mouku. 
Připravte si povidla nebo ovocnou marmelá-
du. Jestli jsou marmeláda nebo povidla příliš 
husté, je potřeba je rozvařit s trochou vody. 
Podle chuti můžete přidat pár kapek citronu, 
citronovou kůru nebo koření. Těsto rozválej- 
te na silnější plát o tloušťce půl centimetru. 

Dnem tvořítka vykrojte z těsta kolečko. 
Vložte jej do tvořítka na taštičky a do středu 
umístěte náplň. Tvořítko uzavřete a stlačte, 
aby se okraje těsta spojily. Vytvarované 
mrkvánky naskládejte na plech vymazaný 
máslem nebo vyložený pečicím papírem. 
Pečte v troubě předehřáté na 170 °C 
přibližně 20 minut. Po upečení nechte 
mrkvánky chladnout přibližně jen minutu       
a hned je obalte ve směsi moučkového              
a vanilkového cukru, jako například 
vanilkové rohlíčky.

Poplatek ve výši 350 Kč / na osobu a rok 
za všechny občany hlášené k trvalému 
pobytu na území obce, bude možno od 
ledna do konce dubna 2023 hradit v 
hotovosti na obci nebo bezhotovostně 
převodem na obecní účet 2921241/0100 
s variabilním symbolem číslo popisné 
nebo evidenční, před něž vložíte                     
v Holubově 1, Krásetíně 2 a Třísově 3. 
Majitelé trvale neobydlených nemovi-
tostí – chalup a chat budou mít 
možnost ukládat směsný komunální 
odpad do černých kontejnerů 
umístěných: v Krásetíně pod pergolou 

na kontejnery, v Třísově u zastávky ČD     
u kontejnerů a v Hamru, v Holubově        
v pergole u Grafobalu. Hradit budou 
částku 350 Kč za objekt a rok. Úhrada 
bude stejná jako u obydlených nemovi-
tostí jen s tím rozdílem, že před číslo 
popisné nebo evidenční vložítev Holu- 
bově 4,  Krasetíně 5 a v Třísově  6.
Rovněž poplatky za psy je možno platit 
stejně jen před číslo popisné  vložíte       
v Holubově 7, v Krasetíně 8 a v Třísově 9.
Za jednoho psa 100 Kč, za každého 
dalšího 150 Kč, občané nad 65 let za jedno- 
ho psa 50 Kč a za každého dalšího 75 Kč.

Oznámení pro občany 

Sběr železného šrotu se uskuteční    
ve čtvrtek  27. 4. 2023 v Třísově                
a Krásetíně. V pátek 28. 4. 2023               
v Holubově. Šrot  můžete nechat 
před domem, pouze odlehlá místa 
raději hlaste předem na obecním 
úřadě  /tel. 380 741 229/ 

V sobotu 29. dubna 2023 se  
uskuteční na území naší obce  sběr 
velkoobjemového a nebezpečného 
odpadu dle následujícího harmono-
gramu. 

Přehled akcí pořádaných obcí v roce 2023
21.4. Lázně MOSONMAGYARÓVÁR v Maďarsku
28.4. Divadlo ŽAS „Loock-Downův syndrom“ 
23.9. Koncert „Žlutý pes – “Ondřej Hejma“
7.10. Vítání občánků
7.10. Divadlo „Hotel Blackaut“ 1. díl 
21.10.Divadlo „Návrat do Hotelu Blackaut“ 2. díl 
4.11. Setkání důchodců

Přehled akcí podporovaných obcí
Slavnost Krasetín
Posezení pod kaštany Třísov
Dušičkový karneval Holubov
Adventní trhy

Pokyny k platbě poplatku za svoz komunálního odpadu



Třísov - křižovatka pod Vaňků         8.00 - 8.15 hod
Třísov - náves                                            8.20 - 8.35 hod

Holubov - transformátor u Gondeků 8.40 -  9.00 hod
Holubov - nádraží ČD                            9.00 - 9.30 hod
Holubov - hasičská zbrojnice           9.35 - 9.50 hod

Krásetín - náves                                   9.55 - 10. 15 hod

Opět žádáme občany, aby uvážlivě 
třídili železný, velkoobjemový a 

nebezpečný odpad, aby dodržovali 
stanovený harmonogram a nevozili 
odpad na stanoviště předem, je 
nutné aby každý občan pomohl  
sběrné �rmě  svůj odpad naložit. Za 
tuto službu občané neplatí, sběr 
hradí v plné výši obec. Upozorňu-
jeme, že tento sběr je však  pouze pro 
občany ne pro podnikající.          
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Výlet do lázní
MOSONMAGYARÓVÁR 

Obec pořádá pro občany jednodenní výlet do 
maďarských lázní Mosonmagyaróvár. Pramen 
těchto lázní patří mezi 5. nejúčinnějších 
léčivých  vod Evropy.
Cena zájezdu je 800 Kč na osobu -  doprava, 
vstup do lázní a včetně pojištění.
Odjezd autobusu 21. 4. 2023 ve 4.30 hodin           

z Holubova od nádraží, přes Krásetín a Třísov. 
Cesta potrvá zhruba 4 hodiny, pobyt v lázních 
5- 6 hodin.  
V Maďarsku budeme mít možnost nákupu, 
takže si raději vyměňte hotovost, ale prakticky 
všude  je možnost platit kartou i v restauraci    
v lázních.
Vezměte s sebou osušku, župan, mýdlo, boty 
na přezutí.
Přihlásit se můžete na tel. 380 741 229                    
a zaplatit zájezd na obecním úřadě nejpozději 
do 14. 4. 2023.                                  - R. Kudláček -

Výzva Himálajská koruna na hoře Kleť 
nabízí poznání sebe sama i podporu těch, 
co se neobejdou bez pomoci druhých. Letos 
o�ciální 1. ročník se uskuteční 22. – 23. 
dubna a navazuje na první zkušební ročník, 
který se uskutečnil v září minulého roku. 

Výzva Himálajská koruna je nastoupání 8027 
výškových metrů, tedy výstup na nejnižší 
„osmitisícovku“ Šiša Pangmu, a to ze startu        
u Červeného Dvora přes Kleť na parkoviště        
v Krásetíně. K nastoupání výškových metrů je 
potřeba zdolat tuto 6 km dlouhou trasu 20x 
(desetkrát tam a zpátky). Čas bude od soboty 
22. dubna 6 hodin do neděle 23. dubna 18 
hodin. Zdolání celé trasy však není podmín- 
kou. Kdo nebude chtít absolvovat těchto 120 
km, může si zkusit na této trase „menší kopce“, 
na které si troufá – a to sám, s rodinou, partou 
kamarádů, jakkoliv. Skupina osob může jít 
společně a jejich nastoupané metry se jim 
sčítají. Tedy pokud půjde skupina deseti osob, 
může absolvovat tuto trasu jen jednou a vy- 
stoupala tak společně na Šiša Pangmu. 

Výtěžek na Osobní asistenci
Minimální startovné je 200 Kč při registraci 
online (do čtvrtka 20. 4.) a 300 Kč na místě. 
Doporučené startovné je podle odhado-
vaných nastoupaných metrů. Pokud chcete 
zdolat celou horu, je to 802 Kč. Registrace           
a všechny informace naleznete na www.daruj- 
me.cz/himalajskakoruna. (Novinky můžete 
také sledovat na facebooku Himalájská 
koruna.)  Celé startovné jde na Osobní asisten-
ci ICOS Český Krumlov, tedy na službu, která se 
na Českokrumlovsku a Kaplicku stará o 
seniory a lidi s postižením, kteří se v jejich 
domácím (přirozeném) prostředí neobejdou 
bez pomoci druhých. Někomu stačí dvakrát 
týdně pomoct s osobní hygienou, někdo 
potřebuje osmi hodinovou denní péči.

Kdo za výzvou stojí
S touto výzvou přišel Oldřich Bažant, který se 
od svých třinácti let potýkal s drogami, 
alkoholem, poznal zneužití, vězení i život na 
ulici. Nyní je 10 let čistý a svými zkušenostmi, 
láskou k běhu a chůzi se snaží motivovat              

a inspirovat ostatní. Pracuje jako peer konzul-
tant s klienty Psychiatrické léčebny Červený 
Dvůr a svou snahu chce přenést dál – k ve- 
řejnosti. „Baví mě výzvy a poznání sám sebe      
a chci to dopřát ostatním a povzbuzovat se na 
trase s ostatními,“ říká Oldřich Bažant                      
a dodává: „Loni na nultém ročníku jsme tuto 
výzvu zdolali tří, v průběhu jsme se povzbu-
zovali a před cílem na sebe počkali a po 28 
hodinách a 28 minutách dorazili společně do 
cíle.“ Na nultém ročníku účastníci přispěli na 
Osobní asistenci celkovou částkou téměř 36 
tisíc korun. Akce se v září 2022 zúčastnilo 90 
lidí. 
Letošní o�ciální 1. ročník se koná pod záštitou 
starosty města Český Krumlov Alexandra 
Nográdyho a obce Kájov.

Hana Šustrová, ICOS Český Krumlov, o.p.s., 
spolupráce s veřejností

e-mail: Sustrova@latran.cz, telefon: 739 010 
444

www.icos.krumlov.cz, www.facebook.com/I-
COSCK

Himálajská koruna neboli Chodíme pro ty, co chodit nemohou
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Poradna mezi §§ poskytuje bezplatné sociální 
a právní poradenství v nejrůznějších 
oblastech práva včetně dluhové problematiky. 
Poradna má i platnou akreditaci na podávání 
návrhů na oddlužení.  Pod neziskovou organi-
zací ICOS Český Krumlov má poradna něko-   
lik poboček na Českokrumlovsku, Kaplicku          
i Trhosvinensku.  
“Do poradny se na nás dlouhodobě nejvíce 
obrací lidé, kteří mají problémy s exekucí                     
a dluhy,” upřesňuje Tomáš Zunt, ředitel ICOS 
Český Krumlov a pokračuje: “Další velkou 
skupinou jsou lidé, kteří řeší majetkové 

sousedské vztahy, pracovněprávní vztahy se 
zaměstnavatelem, rodinné vztahy, zejména 
úprava styku s dítětem. Velká sorta klientů řeší       
i spotřebitelské problémy -  uzavřené smlouvy po 
telefonu, nedodané nebo rozbité zboží z eshopů 
apod.”
S in�ací a vyššími cenami řeší lidé nejen dluhy 
a půjčky, ale i navýšení cen energií. “Přichází 
další skupina lidí, která chce rozvázat smlouvu     
s dodavatelem energií, hledá jiné řešení nebo 
řeší, jak navýšení cen doplatit. I těm můžeme 
poradit a pomoct,“ upřesnil aktuální problémy 
Tomáš Zunt. 

V Českém Krumlově najdete poradnu na 
adrese 5. května 251, přízemí vpravo. Porad-
na funguje každý všední den, je ale potřeba se 
objednat, jinak nemůžeme zaručit, že se na 
vás dostane. A to prostřednictvím e-mailu: 
pravni.poradenstvi@krumlov.cz, telefoni- 
cky na čísle 774110124, či osobně v pro- 
vozních hodinách. V Českém Krumlově je 
poradna otevřena v pondělí 8 až 17 hodin, 
úterý a středu 8 až 16 hodin, ve čtvrtek 8 až 
12.30 a v pátek od 8 do 13 hodin. Více 
informací také na www.poradna.krumlo.cz 
               - Hana Šustrová, ICOS Český Krumlov -

BEZPLATNÁ PORADNA MEZI §§ MÁ V KRUMLOVĚ OTEVŘENO 5 DNŮ V TÝDNU

V lednu 2023 zahájil v Holubově činnost 
Senior klub, který má za cíl vytvořit prostor pro 
aktivní trávení volného času seniorů. Chceme, 
aby aktivity klubu vycházely z potřeb a zájmu 
samotných seniorů, kteří se na programu 
budou podílet. 
Na prvním setkání jsme se společně domlou-
vali o představách činnosti klubu. Co by koho 
zajímalo, co by chtěl poznávat, vytvářet. 
Prostor je i pro ty, kteří chtějí jen příjemně 
trávit čas s ostatními. Nabídka může být široká 
a je stále otevřená. Senioři mají i své bohaté 
zkušenosti a dovednosti, které mohou v pří- 
padě zájmu nabídnout místním. Starší genera- 
ce má svou nezastupitelnou roli při      
předávání často jedinečných hodnot a tradic. 

Tento potenciál však stále není příliš 
využívaný, a to je škoda. Naplňme myšlenku 
aktivního stárnutí – uspořádejme kulturní, 
poznávací/turistické, sportovní, vzdělávací, 
zdravotní, počítačové, jazykové, či mezigene- 
rační akce dle vašeho zájmu a potřeb.
Klub je otevřený každé sudé úterý v měsíci 
od 10 hodin v Infocentru Holubov. V březnu 
se můžete těšit na posezení u kávy a společné 
vítání jara s holubovskou Mateřskou školkou. 
Vítáni jsou všichni občané – nejen senioři, ale    
i rodiče na mateřské/rodičovské, lidi se 
zdravotním postižením či širší veřejnost. 
Zároveň velké poděkování patří panu staros-
tovi za spolupráci a podporu při vzniku klubu.
Přijďte se pobavit, co vám zde pro seniory 

chybí a jaké aktivity byste uvítali. Chceme 
vytvořit nabídku akcí, které vás budou bavit.
Těšíme se na vás.

Za tým seniorského centra
Hančí Kocourková a Petra Tichá,

ICOS Český Krumlov, o.p.s. 
Více informací: mobil: 774 719 767,
e-mail: dobrovolnictvi@krumlov.cz
Tato aktivita je součástí širšího projektu 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000007 „Podpora 
rodin a seniorů na území MAS Blanský les                
– Netolicko“, který je podpořen z prostředků 
Evropského sociálního fondu. Parnerem 
projektu je ICOS Český Krumlov, o.p.s., který 
provozuje již 13 let senior klub v Českém 
Krumlově. 

Nově otevřený klub seniorů v Holubově

ilustrační foto z českokrumlovského centra pro seniory ilustrační foto z českokrumlovského centra pro senioryilustrační foto z českokrumlovského centra pro seniory ilustrační foto z českokrumlovského centra pro seniory

Od Velikonoc si můžete opět zpříjemnit procházku 
podél Křemežského potoka zastavením se v restauraci

Hamr Dívčí Kámen
Těšit se můžete na velké změny interiéru

ve staré části Hamru. 

Budeme tu pro vás mimo hlavní sezónu
víkendově a o letních prázdninách denně.

- D.  Šafránek -

PENZION HAMR DÍVČÍ KÁMEN HLEDÁ 
PANÍ PRO ÚKLID POKOJŮ.

INFO NA TEL 778 098898 PAN ŠAFRÁNEK
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Redakční rada Holubovského zpravodaje
přeje všem občanům radostné Velikonoce. 

Do Restaurace Pod Kletí hledáme 
kuchaře!
Jsi rychlý a nebojíš se udělat krok navíc?
Máš rád, když sypeš jedno jídlo za druhým            
a den Ti tak uteče jedna radost?
Hledáš práci v kuchyni, kde se budeš moct 
domluvit na směnách tak, aby to vyhovovalo 
oběma stranám?
Máš smysl pro humor a jen tak něco Tě 
nerozhází?
Chceš dělat s lidmi, které práce v gastru baví a 
dávají do toho kus sebe?

Můžeme Ti nabídnout
• práci na DPP nebo HPP tak, jak Ti bude 
vyhovovat
• férovou mzdu, na které se dohodneme 
podle typu úvazku
• mladý kolektiv s drivem a chutí do práce
S námi v tom nebudeš sám, vše Ti ukážeme, 

rádi poradíme a nenecháme Tě v tom plavat!
Naše kuchyň není černá díra bez denního 
světla! Kromě fajn podmínek v kuchyni Tě 
čeká práce v krásném prostředí CHKO 
Blanský les v obci Holubov, přímo u vla- 
kového nádraží. Vlaková spojení z Českých 
Budějovice i Českého Krumlova jezdí v ča- 
stých intervalech.
Zaujala Tě naše nabídka? Pro víc informací     
o kuchyni se ozvi do zpráv, nebo přímo na 
telefon 727 907 312, kde Tě rád uslyší 
Michael Červenka.
Těšíme se na Tebe! Tým Restaurace Pod Kletí

Do Restaurace Pod Kletí hledáme 
servírku/číšníka!
Jsi rychlý a bar zaskládaný použitým sklem Ti 
způsobuje tik v oku?
Rád komunikuješ s hosty a věříš, že Ty jsi tady 
pro ně?  
Umíš se usmát a rád hostům poradíš?
Umíš načepovat pivo jako křen, nebo jsi 
ochotný se to naučit?
Hledáš práci v restauraci, kde se budeš moct 
domluvit na směnách tak, aby to vyhovovalo 
oběma stranám? Krátký/ dlouhý týden je 
klasika, ale pokud budeš potřebovat změnu, 
určitě se dohodneme.
Máš smysl pro humor a jen tak něco Tě 
nerozhází?

Chceš dělat s lidmi, které práce v gastru baví      
a dávají do toho kus sebe?

Můžeme Ti nabídnout
• práci na DPP nebo HPP tak, jak Ti bude 
vyhovovat
• férovou mzdu, na které se dohodneme 
podle typu úvazku
• mladý kolektiv s drivem a chutí do práce
Dobrou a kvalitně odvedenou práci umíme 
opravdu ocenit, jestli se ale raději opíráš          
o bar a hraješ Candy Crush na mobilu, tahle 
nabídka nebude pro Tebe.
S námi v tom nebudeš sám, vše Ti ukážeme, 
rádi poradíme a nenecháme Tě v tom plavat!
Kromě fajn podmínek na placu Tě čeká práce 
v krásném prostředí CHKO Blanský les v obci 
Holubov, přímo u vlakového nádraží. 
Vlaková spojení z Českých Budějovice                 
i Českého Krumlova jezdí v častých 
intervalech.
Zaujala Tě naše nabídka? Pro víc informací     
o place se ozvi do zpráv, nebo přímo na 
telefon 605 967 599, kde Tě rád uslyší Filip 
Zábranský.  
Těšíme se na Tebe! Tým Restaurace Pod Kletí

grafobal.cz/kariera
ZÍSKEJ

PŘÍSPĚVKY
A BONUSY

Rozbal svou
 kariéru


